
Zápis z VI. Veřejného zasedání zastupitelstva obce Mouchnice konaného dne
19.6.2019 v 18 hod v zasedací místnosti obecního úřadu v Mouchnicích 

přítomni: viz prezenční listina               předsedající: Jana Kudličková, starostka

programu veřejného zasedání:

1/ Zahájení, program
2/ Určení zapisovatele, volba ověřovatelů
3/ Kontrola usnesení a úkolů z minulého zasedání
4/  Smlouva o  poskytnutí  dotace z  rozpočtu  Jihomoravského kraje-nákup plovoucího
motorového čerpadla pro jednotku SDH Mouchnice
5/ Plná moc ve věci demolice mostu přes řeku Kyjovku
6/ Dodatek č. 1 – Respono a.s. - ceny za svoz odpadu od 1.1.2019
7/ Dodatek č. 1 – REMA Systém, a.s. - umístění sběrného boxu na drobná vysloužilá
elektrozařízení a vytvoření místa zpětného odběru
8/ Rozpočtové opatření č. 5/2019
9/ Prodej trezoru
10/ Pověření starosty a náhradníka účastí na valných hromadách společností, jichž je
obec Mouchnice akcionářem
11/ Závěrečný účet obce Mouchnice za rok 2018 
12/ Účetní závěrka obce Mouchnice za rok 2018 
13/  Účetní  závěrka Mateřské školy v  Mouchnicích – příspěvkové organizace za rok
2018
14/ Vyjádření stanoviska k projektu Ekocentrum – zájmová expozice zvěře Mouchnice
15/ Dohoda o provedení práce sjednaná se zastupitelem obce Davidem Mateleškem
16/ Návrh na poskytnutí příspěvku – rodina zemřelého místostarosty obce Dražůvky
17/ Příprava Pouťových oslav 2019
18/ Různé
19/ Závěr 

K bodu 1/ 
předsedající  přivítala přítomné, konstatovala,  že zastupitelstvo v počtu přítomných je
usnášeníschopné a zahájila veřejné zasedání. Oznámení o konání veřejného zasedání
bylo zveřejněno v zákonné lhůtě 7 dní před konáním.
Předsedající navrhla doplnění programu a změnu číselného označení bodů.
Doplněné body: 
18/ žádost oblastní charity Hodonín o finanční podporu
19/ zpracování kanalizačního řádu obce Mouchnice
20/ termíny veřejných zasedání zastupitelstva obce Mouchnice ve 3.q 2019
21/ různé
22/ závěr
Další připomínky: bez připomínek

Návrh usnesení č. 1/VI/2019: Zastupitelstvo obce Mouchnice schvaluje program
VI.veřejného zasedání zastupitelstva.  Hlasování: pro 5 proti 0      zdržel se 0   . 
Usnesení bylo přijato.

K bodu 2/ 
předsedající určila zapisovatelem Ivanu Hanákovou, jako ověřovatelé byli navrženi:
David Machálek a David Mateleško. 



Návrh  usnesení  č.  2/VI/2019:  Zastupitelstvo  obce  Mouchnice  schvaluje  jako
ověřovatele  zápisu  Davida  Machálka  a  Davida  Mateleška.
Hlasování: pro  5   proti 0   zdržel se  0.    Usnesení bylo přijato. 
K  bodu  3/  úkoly  z  minulého  zasedání  –  proběhl  Dětský  den  s  účastí  43  dětí,
poděkování  starostky  zastupitelům,  kteří  se  podíleli  na  organizaci  společně  se
zaměstnanci MŠ.

K bodu 4/ 
předsedající  seznámila  přítomné  se  smlouvou  o  poskytnutí  dotace  z  rozpočtu
Jihomoravského kraje  na nákup plovoucího motorového čerpadla pro jednotku SDH
Mouchnice.
Návrh  usnesení  č.  3/VI/2019:  Zastupitelstvo  obce  Mouchnice  schvaluje  přijetí
dotace a uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje
na nákup plovoucího motorového čerpadla pro jednotku SDH Mouchnice ve výši
23.000 Kč a pověřuje starostku obce podpisem smlouvy.
Hlasování: pro 5   proti  0   zdržel se 0.   Usnesení  bylo přijato.

Dostavil se zastupitel Jiří Janovský.

k bodu 5/ 
předsedající předložila žádost SUDOP BRNO spol.s r.o. o vystavení plné moci ve věci
demolice mostu v rámci stavby „Rekonstrukce traťového úseku Nesovice-Kyjov“
Návrh usnesení č. 4/VI/2019: Zastupitelstvo obce Mouchnice schvaluje vystavení
plné moci pro organizaci SUDOP Brno s.r.o. pro účely jednání ve věci demolice
mostu v rámci stavby „Rekonstrukce traťového úseku Nesovice-Kyjov“.
Hlasování: pro 6   proti 0   zdržel se   0.  Usnesení  bylo přijato.

k bodu 6/ 
předsedající  předložila  návrh  dodatku  č.1  ke  smlouvě  č.  17030100  s  dodavatelem
RESPONO  a.s..  Dodatek  smlouvy  řeší  navýšení  cen  za  služby  svozu  odpadů  od
1.1.2019
Návrh usnesení č. 5/VI/2019: Zastupitelstvo obce Mouchnice schvaluje uzavření
dodatku č. 1 ke smlouvě č. 17030100 se zhotovitelem RESPONO a.s. a pověřuje
starostku obce podpisem.   Hlasování: pro 6   proti  0    zdržel se 0.  Usnesení
bylo přijato.

K bodu 7/ 
předsedající předložila návrh dodatku ke smlouvě o zájmu o umístění sběrného boxu na
drobná vysloužilá elektrozařízení a vytvoření místa zpětného odběru a o zapojední se
do projektu „Zelená obec“ s provozovatelem kolektivního systému Rema Systém a.s..
Návrh usnesení č. 6/VI/2019: Zastupitelstvo obce Mouchnice schvaluje uzavření
dodatku ke smlouvě  o zájmu o umístění  sběrného boxu na drobná vysloužilá
elektrozařízení a vytvoření místa zpětného odběru a o zapojední se do projektu
„Zelená  obec“  s  provozovatelem  kolektivního  systému  Rema  Systém  a.s.  a
pověřuje starostku obce podpisem smlouvy.
Hlasování: pro  6   proti   0  zdržel se 0.   Usnesení  bylo  přijato. 

K bodu 8/ 
předsedající  předložila návrh rozpočtového opatření č.  5/2019. Jedná se o navýšení
příjmové  i  výdajové  části  rozpočtu  o  dotaci  z  ministerstva  průmyslu  a  obchodu  na



rekonstrukci veřejného osvětlení v obci Mouchnice ve výši 445.700 Kč a dále o přesuny
prostředků v rámci rozpočtu dle čerpání bez navýšení.
Návrh usnesení č. 7/VI/2019: Zastupitelstvo obce Mouchnice schvaluje rozpočtové
opatření  č.  5/2019.    Hlasování:  pro  6    proti   0     zdržel  se 0.     Usnesení
bylo přijato.

K bodu 9/ předsedající předložila opětovně žádost p. Farkaše o odkoupení trezoru v
majetku obce za částku 3990 Kč. 
Návrh  usnesení  č.  8/VI/2019:  Zastupitelstvo  obce  Mouchnice  schvaluje  prodej
trezoru v majetku obce za částku 3990 Kč panu Pavlu Farkašovi  – společnost
EZET, spol. s r.o. a pověřuje starostku obce podpisem kupní smlouvy.
Hlasování: pro 6    proti   0   zdržel se    0.     Usnesení  bylo    přijato.

K  bodu  10/ předsedající  předložila  zastupitelstvu  návrh  na  pověření  starostky  a
místostarostky jako náhradníka účastí na valných hromadách společností, jichž je obec
Mouchnice akcionářem – jedná se o společnosti VaK Hodonín a.s. a Respono a.s..
Návrh usnesení č. 9/VI/2019: Zastupitelstvo obce Mouchnice pověřuje starostku a
místostarostku  obce  zastupováním  obce  a  účastí  na  valných  hromadách
společností,  jichž  je  obec  Mouchnice  akcionářem,  po  dobu  trvání  volebního
období 2018-2022.
Hlasování: pro 6   proti  0   zdržel se 0                Usnesení bylo   přijato. 

K bodu 11/ předsedající předložila zastupitelstvu obce Mouchnice závěrečný účet obce
Mouchnice  za  rok  2018,  který   byl  zveřejněn  na  úřední  desce  obce  Mouchnice.
Náprávné opatření vyplývající  z přezkumu hospodaření bylo provedeno. Oznámení o
provedení nápravného opatření bude odesláno do 30.6.2019 na Krajský úřad JmK.
Návrh  usnesení  č.  10/VI/2019:  Zastupitelstvo  obce  Mouchnice  schvaluje
závěrečný účet obce Mouchnice za rok 2018 s výhradou a schvaluje provedení
nápravného opatření. Hlasování: pro  6   proti  0    zdržel se  0. Usnesení  bylo
přijato.

K bodu 12/ předsedající předložila zastupitelstvu obce Mouchnice účetní závěrku obce
Mouchnice za rok 2018.
Návrh usnesení  č.  11/VI/2019:  Zastupitelstvo  obce Mouchnice schvaluje  účetní
závěrku  obce  Mouchnice  za  rok  2018.    Hlasování:  pro  6   proti  0  zdržel  se  .
Usnesení  bylo    přijato.

K  bodu  13/ předsedající  předložila  zastupitelstvu  obce  Mouchnice  účetní  závěrku
Mateřské školy v Mouchnicích za rok 2018 s výsledkem hospodaření 0,00.
Návrh usnesení  č.  12/VI/2019:  Zastupitelstvo  obce Mouchnice schvaluje  účetní
závěrku Mateřské školy v Mouchnicích - příspěvkové organizace za rok 2018.
Hlasování: pro 6   proti 0   zdržel se  0.    Usnesení  bylo    přijato.

K bodu 14/  předsedající seznámila přítomné s výsledkem jednání na MěÚ v Kyjově,
kterého se účastnila společně s zastupitelem Jiřím Janovským, architektem Ing. Dujkou
a  úředníky  odboru  územního  plánování.  Z  jednání  vyplynulo,  že  předložený  projekt
Ekocentra – zájmové expozice zvěře Mouchnice pana Vaňka není v souladu s územním
plánem Mouchnice, ani není řešen v návrhu změny č. 1 územního plánu Mouchnice. 
Návrh usnesení č. 13/VI/2019: Zastupitelstvo obce Mouchnice schvaluje vyjádření
záporného  stanoviska  ve  věci  dodatečného  povolení  Ekocentra  –  zájmové
expozice  zvěře  Mouchnice  pana  Romana  Vaňka  –  projekt  není  v  souladu  s



územním plánem Mouchnice, ani není řešen v návrhu změny č. 1 územního plánu
Mouchnice a pověřuje starostku obce vyhotovením a odesláním vyjádření.
Hlasování: pro 6    proti 0     zdržel se   0.                Usnesení  bylo  přijato.

K bodu 15/ předsedající předložila návrh na schválení sjednaných dohod o provedení
práce se zastupitelem Davidem Mateleškem na poskytnutí odměny za účast na školení
velitelů jednotek SDH Mouchnice a za účast na taktickém cvičení členů jednotek SDH
Mouchnice ve Vracově. 
Návrh usnesení č. 14/VI/2019: Zastupitelstvo obce Mouchnice schvaluje uzavření
dohod o  provedení  práce  se  zastupitelem Davidem Mateleškem na poskytnutí
odměny  za  účast  na  školení  velitelů  jednotek  SDH  Mouchnice  a  za  účast  na
taktickém cvičení členů jednotek SDH Mouchnice ve Vracově. 
Hlasování: pro 6    proti 0    zdržel se 0.                 Usnesení   bylo     přijato.

K bodu 16/ předsedající seznámila přítomné s iniciativou Svazu měst a obcí ČR, jehož
je obec členem, na poskytnutí  příspěvku do sbírky na podporu pozůstalým po panu
místostarostovi  obce  Dražůvky  Rudolfu  Štosovi,  který  byl  zastřelen  při  výkonu  své
veřejné funkce.
Návrh  usnesení  č.  15/VI/2019:  Zastupitelstvo  obce  Mouchnice  schvaluje
poskytnutí  finančního  příspěvku  ve  výši  5000  Kč  do  veřejné  sbírky  pořádané
Městem Kyjov  za  účelem pomoci  rodině  místostarosty  obce  Dražůvek  formou
daru. Konání veřejné sbírky bylo osvědčeno Krajským úřadem Jihomoravského
kraje, dne 30.5.2019, č.j. JMK/77707/2019.
Hlasování: pro 6      proti 0    zdržel se 0.      Usnesení  bylo  přijato.

K bodu 17/ předsedající seznámila přítomné s programem Cyrilometodějské pouti dne
5.7.2019 a vyzvala zastupitele k organizaci a pomoci při přípravách.

K bodu 18/ předsedající předložila žádost Oblastní charity Hodonín o finanční podporu
na poskytování terénní zdravotní péče v našem regionu. 
Návrh  usnesení  č.  16/VI/2019:  Zastupitelstvo  obce  Mouchnice  schvaluje
poskytnutí  finančního  příspěvku  pro  Diecézní  charitu  Brno -   Oblastní  charitu
Hodonín ve výši 3000 Kč a pověřuje starostku obce podpisem smlouvy. 
Hlasování:   pro 6   proti 0   zdržel se 0.                Usnesení   bylo   přijato.

K bodu 19/ předsedající seznámila přítomné s návrhem na zhotovení dokumentace k
provozu kanalizace v obci,  kterou je  obec povinna vypracovat  dle  platné legislativy.
Jedná se o kanalizační řád obce Mouchnice. 
Návrh usnesení č. 17/VI/2019: Zastupitelstvo obce Mouchnice schvaluje pořízení
dokumentace,  kterou  musí  mít  obec  vypracovanou  dle  platné  legislativy  v
souvislosti s provozem kanalizace v obci Mouchnice a pověřuje starostku obce
zajištěním dodavatele.
Hlasování: pro  6   proti  0    zdržel se  0.                Usnesení  bylo   přijato.

K  bodu  20/ předsedající  vyzvala  zastupitele  k  návrhů  termínů  konání  veřejných
zasedání  ve  3.q  2019:  14.8.2019  v  18  hod,  18.9.2019  v  18  hod,  termín  veřejného
zasedání zastupitelstva obce v měsíci červenci 2019 není pevně stanoven.
Návrh usnesení č. 18/VI/2019: Zastupitelstvo obce Mouchnice schvaluje termíny
konání veřejných zasedání zastupitelstva obce Mouchnice ve 3.q 2019: 14.8.2019
v 18 hod a 18.9.2019 v 18 hod.
Hlasování: pro  6    proti 0     zdržel se  0.            Usnesení  bylo  přijato.



K bodu 21/ různé
- předsedající se dotázala zastupitele Jiřího Janovského na kontrolu přítokové cesty do
hasičské nádrže – za účelem pověření členů JSDH Mouchnice provedením funkčnosti
přítokové cesty
- předsedající sdělila, že je třeba nechat zhotovit zábradlí na kanalizační vpusť v části
Drahy, ale dodavatel, který byl osloven, nemá kapacitu na provedení. David Machálek
navrhl oslovit pana Šprtu z Mouchnic, který by mohl v rámci DPP zábradlí zhotovit z
materiálu, který má David Machálek doma nevyužitý.

K bodu 22/  závěr – předsedající poděkovala přítomným za účast a ukončila veřejné
zasedání zastupitelstva obce Mouchnice

V Mouchnicích 20.6.2019

Zapisovatel: Ivana Hanáková

Ověřovatelé: David Machálek, David Mateleško

                                                                                           Jana Kudličková
starostka obce Mouchnice


